
 
 

ВЫСШИЙ ЕВРАЗИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОВЕТ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«      »                     20     г.          №     г. 

 

Об утверждении перечня секторов (подсекторов) услуг,  

по которым формирование единого рынка услуг в рамках 

Евразийского экономического союза будет осуществлено 

в соответствии с планами либерализации  

(в течение переходного периода) 

 

В целях подготовки планов либерализации, предусмотренных 

пунктом 42 Протокола о торговле услугами, учреждении, деятельности 

и осуществлении инвестиций (приложение № 16 к Договору  

о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года),  

в соответствии с пунктом 59 приложения № 3 к Договору 

от 10 октября 2014 года о присоединении Республики Армения  

к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года  

и приняв к сведению информацию Евразийской экономической 

комиссии, Высший Евразийский экономический совет р е ш и л: 

1. Утвердить прилагаемый перечень секторов (подсекторов) услуг, 

по которым формирование единого рынка услуг в рамках Евразийского 

экономического союза будет осуществлено в соответствии с планами 

либерализации (в течение переходного периода). 

2. Правительствам государств – членов Евразийского 

экономического союза совместно с Евразийской экономической 

комиссией подготовить планы либерализации с указанием конкретных 



2 
 

сроков (переходного периода) формирования единого рынка услуг  

в секторах (подсекторах), указанных в утвержденном настоящим 

Решением перечне. 

3. Совету Евразийской экономической комиссии в целях 

реализации настоящего Решения создать рабочие группы в секторах 

(подсекторах) услуг, указанных в утвержденном настоящим Решением 

перечне. 

 

Члены Высшего Евразийского экономического совета: 

 

От Республики 

Армения 

От Республики 

Беларусь 

От Республики 

Казахстан 

От Российской 

Федерации 

    
 


